

運送約款の一部改定について

2022年3月30日
東急電鉄株式会社

1. 改定規則
旅客営業規則
2. 改定日
2022年4月1日（金）初電より
3. 改定内容
[2022年4月1日からの旅客営業規則はこちらをご覧ください。](#)
[2022年3月31日までの旅客営業規則はこちらをご覧ください。](#)
4. 新旧対照表
別紙をご覧ください。

以上

現行	改訂
<p style="text-align: center;">旅客営業規則</p> <p style="text-align: right;">2020. 3. 31 制定 2021. 7. 1 現在</p> <p style="text-align: center;">(前略)</p> <p>(運賃・料金前払いの原則)</p> <p>第 4 条 旅客の運送等の契約の申込みを行おうとする場合、旅客は、現金をもって所定の運賃・料金を前払いするものとする。ただし、当社において特に認めた場合は後払いとすることができる。</p> <p>2 旅客は、前項の規定にかかわらず、次の各号に定める運賃を当該各号に定める証券等によって、支払う（乗車券類との引換えを含む。）ことができる。</p> <p>(1) 普通旅客運賃、回数旅客運賃及び料金（大井町線座席指定料金は除く。）については、IC カード乗車券取扱規則（2019 年 10 月 1 日制定）第 2 条第 1 項定める IC カード乗車券</p> <p>(2) 定期旅客運賃については、当社が特に認めた小切手または商品券もしくは、「TOP」、「VISA」、「DC」、「MasterCard」、「JCB」、「AMERICAN EXPRESS」、「Diners Club」の各ブランドが記載された決済できるカード。</p> <p style="text-align: center;">(以下略)</p>	<p style="text-align: center;">旅客営業規則</p> <p style="text-align: right;">2020. 3. 31 制定 2022. 4. 1 現在</p> <p style="text-align: center;">(前略)</p> <p>(運賃・料金前払いの原則)</p> <p>第 4 条 旅客の運送等の契約の申込みを行おうとする場合、旅客は、現金をもって所定の運賃・料金を前払いするものとする。ただし、当社において特に認めた場合は後払いとすることができる。</p> <p>2 旅客は、前項の規定にかかわらず、次の各号に定める運賃を当該各号に定める証券等によって、支払う（乗車券類との引換えを含む。）ことができる。</p> <p>(1) 普通旅客運賃、回数旅客運賃及び料金（大井町線座席指定料金は除く。）については、IC カード乗車券取扱規則（2019 年 10 月 1 日制定）第 2 条第 1 項定める IC カード乗車券</p> <p>(2) 定期旅客運賃については、当社が特に認めた商品券または、「TOP」、「VISA」、「DC」、「MasterCard」、「JCB」、「AMERICAN EXPRESS」、「Diners Club」の各ブランドが記載された決済できるカード。</p> <p style="text-align: center;">(以下略)</p>